

DE BEM E AIRES LTDA ME

CNPJ: 11.321.060/0001-22

RUA MONSENHOR MARCIANO ,301, CENTRO

SANTA RITA DE JACUTINGA – MG

CEP: 36.135-000



ORÇAMENTO CAMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE JACUTINGA - MG

QUANTIDADE	UNIDADE	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA
48	PCT	PAPEL HIGIÊNICO 30 METROS	2,25	108,00	BELISOFT
02	KG	SABÃO EM BARRA	5,25	10,50	LAVARTE
06	KG	SABÃO EM PÓ 1 KG	7,00	42,00	TIXAN
40	LT	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO	2,15	86,00	SETIMO CEU
40	UND	DETERGENTE 500 ML	2,10	84,00	LIMPOL
12	UND	ESPONJA	0,65	7,80	BRILHUS
20	LT	DESINFETANTE 500 ML	2,15	43,00	URCA
12	UND	SABONETE	1,10	13,20	SOFT
60	PCT	SACO DE LIXO/15LTS	1,45	87,00	POK LIXO
40	PCT	SACO DE LIXO/100LTS	1,70	68,00	POK LIXO
10	UND	DESENGORDURANTE	4,60	46,00	UAU
12	UND	LIMPADOR DE VIDRO	6,55	78,60	VEJA
30	UND	PANO MULTIUSO	5,70	171,00	PERFEX
20	PCT	COPO DEACARTÁVEL DE CAFÉ	1,80	36,00	TOTAL PLAST

11 321 060/0001 22  
DEBEM & AIRES LTDA ME  
R. Monsenhor Marciano, 301  
Cep: 36135-000 Sta R. Jacutinga MG

60	PCT	COPO DESCARTÁVEL DE ÁGUA 200 ML	3,70	222,00	COPO PLAST
12	PCT	OLEO DE PEROBA 100 ML	6,30	75,60	PEROBA
12	UND	LUSTRA MÓVEIS 200 ML	3,45	41,40	BRY
12	UND	ESPONJA DE AÇO	1,75	21,00	BOMBRIL
10	UND	ADOÇANTE 100 ML	2,90	29,00	ASSUGRIN
12	UND	CHÁ MATE ERVA DOCE	3,15	37,80	LEAO
60	LT	ALCOOL 500 ML	3,90	234,00	ZUMBI
30	UND	PEDRA SANITÁRIA	1,20	36,00	MASTER
12	UND	AMACIANTE 500 ML	2,65	31,80	YPE
20	UND	COADOR DE CAFÉ DE PANO	3,80	76,00	LOBO
30	UND	PANO DE CHÃO	3,50	105,00	NAGIB
60	UND	CERA LÍQUIDA SINTEKO	8,65	519,00	DESTAC
72	UND	CERA LÍQUIDA DILUÍVEL	-	-	
12	UND	FLANELA	2,25	27,00	ENCOPA
30	KG	PÓ DE CAFÉ FAVORITA	11,20	336,00	FAVORITO
12	KG	AÇUCAR CRISTAL 5 KG	11,95	143,40	DELTA
30	KG	AÇUCAR REFINADO 1 KG	3,85	115,50	NEVE
10	UND	CHÁ ERVA DOCE	3,15	31,50	LEAO
20	UND	CERA EM PASTA	18,95	379,00	INGLESA



11 321 060/0001 21  
 DE SEM & AIRE SIDA ME  
 R. Monsenno Marizano, 30  
 Cep: 36135-000 S.M.P. Jacutinga MG

		INCOLOR			
15	UND	TOALHA DE PAPEL	4,90	73,50	MILI FLS
70	UND	GUARDANAPO	1,05	73,50	MILI
20	LT	COLORO LÍQUIDO	2,80	56,00	SETIMO CEU
10	UND	PILHA PEQUENA ALCALINA	5,15	51,50	PANASONIC
10	UND	PILHA PALITO ALCALINA	6,00	60,00	ENERGIZER
20	CX	AGUA MINERAL 20 LITROS	10,00	200,00	POUSO ALTO
05	UND	GÁS DE COZINHA	N/C	N/C	
50	PCT	BISCOITO MAISENA	3,80	190,00	PIRAQUE
50	PCT	BISCOITO AGUA E SAL	3,80	190,00	PIRAQUE
24	CX	DE LEITE	2,89	69,36	PAULISTA
12	POTES	MANTEIGA	4,80	57,60	DOM DE MINAS
12	POTES	DE REQUEIJÃO 200 GR	5,75	69,00	DOM DE MINAS
12	LATAS	DE NESCAU 400 GR	7,40	88,80	NESCAU
48	UND	BOLO DE LARANJA	5,15	247,20	PANCO
12	LATAS	OLEO	4,20	50,40	CORCOVADO
6	PCT	FARINHA DE TRIGO DONA BENTA/FERMENTO	3,59	21,54	DONA BENTA
12	DUZIAS	OVOS	5,50	66,00	ITORORO
36	KG	QUEIJO	19,90	716,40	ROSENA
25	KG	PRESUNTO	17,00	425,00	PIF PAF



11 321 060/0001 22  
DESEM & AIRESTDA ME  
R. Monsenhor Marjano, 30  
Cm. 36135-000 Santa Rita de Jacutinga - MG

100	PC	PAO DE FORMA	3,25	325,00	GRAO DE OURO
12	FARDOS	REFRIGERANTE (COCA-COLA) 2 LITROS FD COM 6 UNIDADES	6,50	468,00	COCA COLA
03	CAIXAS	SUCO EM PO DISPLAY COM 15 UNIDADES	0,75	33,75	FRESH
12	KG	BANANA PRATA	2,99	35,88	CEASA
12	KG	MAÇA NACIONAL	9,55	114,60	CEASA
				7.025,13	



*[Handwritten Signature]*

**DE BEM E AIRES LTDA ME**

11 321 080/0001 22  
 DE BEM & AIRES LTDA ME  
 R. Monsenhor Marciano, 301  
 Cep: 34135-000 Sta R. Jacutinga MG



# Câmara Municipal de Santa Rita de Jacutinga

Rua Prefeito José Rômulo, 51 - Bairro Centro

CEP 36.135.000 - Estado de Minas Gerais



## SOLICITAÇÃO DE COMPRAS

QUANTIDADE	UNIDADE	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO
100 48	PCT	PAPEL HIGIÊNICO
		<i>total = 530</i> <i>SULLE 9 60 metros cada 5,10</i>
20	KG	SABÃO EM BARRA
2		<i>total = 170</i> <i>ypi cada 1,70</i>
30	KG	SABÃO EM PÓ
6		<i>total = 204</i> <i>Texan cada 6,80</i>
40 40	LT	ÁGUA SANITÁRIA
		<i>total = 108</i> <i>cloral cada 2,70</i>
40	UND	DETERGENTE
40		<i>total = 76</i> <i>ypi cada 1,90</i>
36	UND	ESPONJA
12		<i>total = 36</i> <i>Azzolan cada 3,00</i>
36	LT	DESINFETANTE
20		<i>total = 92,20</i> <i>ypi cada 2,70</i>
12	UND	SABONETE
12		<i>total = 19,20</i> <i>Francis cada 1,60</i>
60	PCT	SACO DE LIXO/15LTS
60		<i>total = 108</i> <i>cada = 0,30</i>
40	PCT	SACO DE LIXO/100LTS
40		<i>total = 36</i> <i>cada = 0,90</i>
15	UND	DESENGORDURANTE
10		<i>total = 74,85</i> <i>Jepi cada = 4,99</i>
24	UND	LIMPADOR DE VIDRO
12		<i>total = 119,76</i> <i>Vico cada = 4,99</i>
60	UND	PAÑO MULTIUSO
30		<i>total = 288</i> <i>cada = 4,80</i>
20	PCT	COPO DEACARTÁVEL DE CAFÉ
20		<i>total = 50,00</i> <i>cada = 2,50</i>
60	PCT	COPO DESCARTÁVEL DE ÁGUA
60		<i>total = 228</i> <i>copos brancos 200ml cada 3,80</i>
60	PCT	OLEO DE PEROBA
12		<i>total = 3240</i> <i>cada = 9,00</i>
60	UND	LUSTRA MÓVEIS
12		<i>total = 180</i> <i>ypi cada 3,00</i>
30	UND	ESPONJA DE AÇO
12		<i>total = 36,00</i> <i>lustra cada 3,20</i>
15	UND	ADOÇANTE
10		<i>total = 63,00</i> <i>gizos - cal cada 4,20</i>
24	UND	CHÁ MATE ERVA DOCE
12		<i>total = 67,20</i> <i>leão cada 2,80</i>

*Paulo*



60	60	LT	ALCOOL		
		<i>total = 330</i>		<i>cada = 5,50</i>	
30	30	UND	PEDRA SANITÁRIA		
		<i>total = 33</i>		<i>cada = 1,10</i>	
12	12	UND	AMACIANTE		
		<i>total = 69,60</i>	<i>Uaca</i>	<i>cada = 5,80</i>	
20	20	UND	COADOR DE CAFÉ DE PANO		
		<i>total = 76,00</i>		<i>cada = 3,80</i>	
30	30	UND	PANO DE CHÃO		
		<i>total = 102,00</i>		<i>cada = 3,40</i>	
60	60	UND	CERA LÍQUIDA SINTEKO		
		<i>total = 300</i>		<i>cada = 5,00</i>	
72	72	UND	CERA LÍQUIDA DILUÍVEL		
		<i>total = 288</i>		<i>cada = 4,00</i>	
20	12	UND	FLANELA		
		<i>total = 39,80</i>		<i>cada = 1,99</i>	
150	30	KG	PÓ DE CAFÉ FAFORITA		
		<i>total = 1575</i>		<i>cada = 20,50</i>	
60	12	KG	AÇUCAR CRISTAL		
		<i>total = 828</i>		<i>cada = 13,80</i>	
50	30	KG	AÇUCAR REFINADO		
		<i>total = 150</i>	<i>unidade</i>	<i>cada = 3,00</i>	
20	10	UND	CHÁ ERVA DOCE		
		<i>total = 55</i>		<i>cada = 2,75</i>	
20	20	UND	CERA EM PASTA INCOLOR		
		<i>total = 300</i>		<i>cada = 15,00</i>	
30	15	UND	TOALHA DE PAPEL		
		<i>total = 129</i>	<i>Small</i>	<i>cada = 4,30</i>	
70	70	UND	GUARDANAPO		
		<i>total = 8050</i>	<i>valor:</i>	<i>cada = 1,15</i>	
40	20	LT	COLOR LÍQUIDO		
		<i>total = 116</i>	<i>cloral</i>	<i>cada = 2,90</i>	
20	10	UND	PILHA PEQUENA ALCALINA		
		<i>total = 100</i>		<i>cada = 5,00</i>	
20	10	UND	PILHA PALITO ALCALINA		
		<i>total = 110</i>		<i>cada = 5,50</i>	
20	20	CX	AGUA MINERAL		
		<i>total = 336</i>	<i>passa quatro</i>	<i>cada = 1,40</i>	
05	5	UND	GÁS DE COZINHA		
		<i>total = 300</i>		<i>cada = 60,00</i>	
50	50	PCT	BISCOITO MAISENA		
		<i>total = 175</i>	<i>paraqui</i>	<i>cada 3,50</i>	
50	50	PCT	BISCOITO AGUA E SAL		
		<i>total = 175</i>	<i>paraqui</i>	<i>cada 3,50</i>	
24	24	CX	DE LEITE		
		<i>total = 72,00</i>	<i>quatro</i>	<i>cada 3,00</i>	
12	12	POTES	MANTEIGA		
		<i>total = 45 e 66</i>	<i>Delicia</i>	<i>cada = 3,75</i>	<i>quatro</i>
12	12	POTES	DE REQUEIJÃO		
		<i>total = 57,60</i>	<i>Sud minas</i>	<i>cada = 4,80</i>	
12	12	LATAS	DE NESCAU		
		<i>total = 90</i>	<i>miste</i>	<i>cada = 7,50</i>	

*Paulo*



48	UND	BOLO DE LARANJA
12	LATAS	Farinha Brea Sante cada = 3,00
6	PCT	OLEO
12	DUZIAS	liga cada: 4,50
36	KG	FARINHA DE TRIGO DONA BENTA/FERMENTO
25	KG	OVOS
100	PC	QUEIJO
12	FARDOS	cada = 4,00
03	CAIXAS	kg = 18,00
12	KG	PRESUNTO
12	FARDOS	kg = 38,00
03	CAIXAS	PÃO DE FORMA
12	KG	REFRIGERANTE (COCA-COLA)
12	KG	cada = 4,00
12	KG	SUCO EM PÓ
12	KG	cada = 5,70
12	KG	BANANA
12	KG	cada = 3,15
12	KG	MAÇA
12	KG	kg = 3,80
12	KG	kg = 4,00

**OBSERVAÇÃO:** Passar o orçamento em papel timbrado da firma, datado e assinado pelo representante legal, constando o CNPJ e endereço.

A firma precisa ter todas as CND's do FGTS, INSS, RF.

Telefone para contato: (32) 3291-1310 e fax.

Aguardamos o presente orçamento até a data de 11 de janeiro de 2017/

Santa Rita de Jacutinga, 11 de janeiro de 2017.

Comissão de Licitação.

Exata: utilização do preço unitário em razão de conveniência de diminuir a quantidade de objetos licitados.

Mercado De Bem e Aires ME ⇒ R\$ 7.025,13

Mercadinho do Gonso ⇒ 7.315,00

Mercado 2 uncoes ⇒ 7.390,00

Kerla Aparecida Pereira Bocuda  
Presidente da CPL

MERCADO 2 IRMÃO

A M DE ANDRADE ALVES E CIA LTDA

RUA: BENEDITO QUINTINO DOS SANTOS 11 CENTRO CEP: 36.135-000

CNPJ: 061088470001-70

IE: 5952727360010

TEL: 32911304



SOLICITAÇÃO DE COMPRAS

000-00135-000  
CENTRO - CEP: 36135-000  
RUA: BENEDITO QUINTINO DOS SANTOS, 11  
CENTRO - CEP: 36135-000  
CNPJ: 061088470001-70

QUANTIDADE	UNIDADE	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	PREÇO
48	PCT	PAPEL HIG ZAPEL 4X30MT	2,20
02	KG	SABÃO YPE NEUTRO	6,20
06	KG	SABÃO EM PÓ TIXAN YPE 1KG	6,99
40	LT	ÁGUA SANITÁRIA SETIMO CEU	2,10
40	UND	DETERGENTE YPE 500ML	1,79
12	UND	ESPONJA DUPLA FACE ESFREBOM	2,35
20	LT	DESINFETANTE URCA 500ML	2,10
12	UND	SABONETE LUX 90G	1,60
60	PCT	SACO DE LIXO/15LTS ECOLIXO	1,50
40	PCT	SACO DE LIXO/100LTS ECOLIXO	1,80
10	UND	VEJA DESENGORDURANTE 500ML LIMÃO	8,90
12	UND	LIMPADOR DE VIDRO UAU 500ML	5,30
30	UND	PANO MULTIUSO PERFEX AZ C/5UN	5,30
20	PCT	COPO DEACARTÁVEL DE CAFÉ COPOPLAST	1,69
60	PCT	COPO DESCARTÁVEL DE ÁGUA COPOPLAST	3,75
12	PCT	OLEO DE PEROBA TRAD 100ML	6,80



12	UND	LUSTRA MÓVEIS YPE 200ML	4,60
12	UND	ESPONJA DE AÇO BOMBRIL C/08	1,95
10	UND	ADOÇANTE ASSUGRIN 100ML	2,50
12	UND	CHÁ MATE LEÃO 100G	3,50
60	LT	ALCOOL ZUMBI 1LT 46°	4,99
30	UND	PEDRA SANITÁRIA Q-ODOR 40G	1,65
12	UND	AMACIANTE URCA 2LT	5,90
20	UND	COADOR FLANELA PREGUIÇA	2,50
30	UND	PANO DE CHÃO FOTFIO COLORIDO	3,80
60	UND	CERA LÍQUIDA SINTEKO	-
72	UND	CERA LÍQUIDA DILUÍVEL	-
12	UND	FLANELA COPALIMPA OURO 50CM	2,30
30	KG	CAFÉ FAVORITO 500G	11,25
12	KG	AÇUCAR CRISTAL DELTA 5K	11,99
30	KG	AÇUCAR REFINADO UNIÃO 1K	3,98
10	UND	CHÁ ERVA DOCE LEÃO 40G	2,60
20	UND	CERA EM PASTA INCOLOR	19,50
15	UND	TOALHA DE PAPEL MILI	3,90
70	UND	GUARDANAPO BOB 20X23CM	1,10
20	LT	COLORO LÍQUIDO CEU 1LT	2,80
10	UND	PILHA PEQ ALCALINA EVEREADY C/02	5,75
10	UND	PILHA PALITO ALCALINA ENERGIZER	7,40
20	CX	AGUA MINERAL 12X500ML	18,00
05	UND	GÁS DE COZINHA P13	60
50	PCT	BISCOITO MAISENA DUNGA 400G	3,10



0610884/0001-70

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
 SECRETARIA DE FINANÇAS  
 SECRETARIA DE SAÚDE  
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
 SECRETARIA DE CULTURA  
 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO  
 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE  
 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

50	PCT	BISCOITO AGUA E SAL DUNGA 400G	3,10
24	CX	DE LEITE BARRA 1LT CAMPONESA	2,90
12	POTES	MANTEIGA DOM DE MINAS 200G	6,50
12	POTES	DE REQUEIJÃO ROSENA 200G	5,90
12	LATAS	DE NESCAU 400G 2.0	7,35
48	UND	BOLO PANCO 300G DE LARANJA	5,15
12	LATAS	OLEO CONCORDIA 900ML	4,29
6	PCT	FARINHA DE TRIGO DONA BENTA/FERMENTO	3,59
12	DUZIAS	OVOS	3,80
36	KG	QUEIJO MUSSARELA	19,98
25	KG	PRESUNTO	18,80
100	PC	PÃO DE FORMA	3,90
12	FARDOS	REFRIGERANTE (COCA-COLA)	6,85
03	CAIXAS	SUCO EM PÓ TANG 25G	1,20
12	KG	BANANA NANICA	3,60
12	KG	MAÇA NACIONAL	5,20



06108847/0001-70  
 INSC. EST. 5952727360010  
 AM DE ANDRADE ALVES & CIA LTDA  
 IL BENEDITO CARVALHO DOS SANTOS, 11  
 CENTRO - CEP 08139-000  
 SANTA RITA DE JACUTINGA